自然资源部海底矿产资源重点实验室2018年度开放基金拟资助课题公示
《自然资源部海底矿产资源重点实验室2018年度开放基金课题申请指南》自网上公布以来，得到了国内相关领域科研人员的积极参与，共接收申请书37份。重点实验室本着遵循“公平、公正、公开、择优”的原则，对提交的申请书进行审核，拟同意批准立项20项，每项资助经费均为3万元（见附件），现予以公示，公示期为5个工作日（2018年8月3日至10日）。
附：自然资源部海底矿产资源重点实验室2018年度开放基金拟资助课题清单

联系人：刘  鑫
联系电话：020-87763352   邮箱：lxin05@hydz.cn

 自然资源部海底矿产资源重点实验室2018年度开放基金拟资助课题清单

	序号
	姓名
	职称
	学历
	单  位
	题  目

	1
	马  龙
	研究实习员
	硕士
	国家海洋局

第一海洋研究所
	南极半岛陆缘盆地地壳结构及油气资源潜能研究

	2
	吴  川
	副教授
	博士
	中国地质大学

（武汉）
	基于电导原理的天然气水合物两相流气泡探测理论研究

	3
	葛新民
	副教授
	博士
	中国石油大学

（华东）
	含天然气水合物岩石的多维核磁共振实验及特征分析

	4
	吴  杨
	副教授
	博士
	广州大学
	考虑蠕变影响的天然气水合物沉积物的本构模型研究

	5
	卢静生
	助理研究员
	硕士
	中国科学院

广州能源研究所
	南海天然气水合物开采过程中的防砂研究

	6
	赵中贤
	副研究员
	博士
	中国科学院

南海海洋研究所
	利用基底沉降分析开展对南海北部陆缘洋-陆过渡带性质的研究

	7
	李俞锋
	讲  师
	博士
	西南科技大学
	琼东南盆地北礁凹陷非构造断层特征、成因及地质意义

	8
	卓海腾
	助理研究员
	博士
	中国科学院

南海海洋研究所
	中更新世气候转型对陆架层序结构的控制作用及其数值模拟：以第四纪珠江口陆架为例

	9
	邱  宁
	副研究员
	博士
	中国科学院

南海海洋研究所
	基于IODP367/8航次南海北部洋陆过渡带结构及岩石组成的综合地球物理研究

	10
	王  赛
	助理工程师
	硕士
	国家海洋局

第一海洋研究所
	南大西洋中脊洵美热液区成矿流体演化及其对成矿元素富集机理的约束

	11
	杨江平
	工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	基于GIS建立水合物区地质环境三维空间模型

	12
	李  延
	工程师
	博士
	广州海洋地质

调查局
	海域天然气水合物储层的时频吸收衰减特征及识别模式研究

	13
	陈  靓
	助理工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	微波加热技术在海域天然气水合物试开采工程应用的可行性分析

	14
	邓  炜
	助理工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	基于温压控制建模的水合物指示因子直接反演

	15
	贺会策
	助理工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	海洋天然气水合物合成与开发模拟实验影响因素分析及其对试采的启示

	16
	习  龙
	工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	南海海底地下水排泄研究--以三亚湾为例

	17
	赵  利
	工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	琼西南海域ZBW钻孔晚更新世以来沉积特征及其环境意义

	18
	伊善堂
	助理工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	南海北部典型海底峡谷地形地貌特征及稳定性研究

	19
	赵  斌
	工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	嘉偕平顶山群浅埋藏型富钴结壳浅剖资料属性研究

	20
	李  强
	工程师
	硕士
	广州海洋地质

调查局
	X射线荧光制样新技术在深海矿产多种组分测定中的应用研究